
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

•  2023  г. №

г. Назрань

Об итогах конкурсного отбора претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим 

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50

тысяч человек в 2023 году

Во исполнение перечня поручений по реализации Послания 
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации от 27 февраля 2019 г. № Пр-294 в части установления правовых 
оснований для утверждения и реализации программы «Земский учитель», 
предусматривающей осуществление единовременных компенсационных 
выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек, в рамках реализации 
государственной программы Республики Ингушетия «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Ингушетия от 02.09.2014 №168, в соответствии с Постановлением 
Правительства Республики Ингушетия от 17.09.2021 № 132 «О
единовременной компенсационной выплате учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. 
человек» (изм. от 15.10.2021 г. № 175) п р и к а з ы в а ю :

1. Определить победителем:

Сапралиеву Фатиму Адамовну в ГБОУ «СОШ № 5 с.п. Новый 
Редант» педагогом дополнительного образования (английский язык).



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Ингушетия 
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова


